
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL Nº 048/2021 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011 
e parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020 e na autorização exarada no 
Parecer Jurídico nº 002/2021, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Simplificado de Seleção 

– PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de MOTORISTA, 

determinado no item 11.3.1 do Edital 035/2021 – PSS/SMRH. 

 

2. Em conformidade com o item 13.1 do Edital 035/2021 – PSS/SMRH os atos 

estão publicados no site: www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do 

Município e em Edital próprio afixado no prédio da Prefeitura Municipal de 

Almirante Tamandaré 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 27 de julho de 2021. 

 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 

 

http://www.tamandare.pr.gov.br/


 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I  

 CLASSIFICAÇÃO FINAL  

CARGO: MOTORISTA – PSS/SMRH 2021 

CLASS CANDIDATO RG NOTA 

1° CARLOS MANOEL ADRIANO 5.315.374-7/PR 85 

2° DIRLEI APARECIDO DE JESUS 5.618.700-6/PR 82 

3° JOSE EDIVALDO LAZAROTO 8.712.601-3/PR 82 

4° CLAUDIO MAIQUEL ANJOS DA SILVA 13.070.156-6/PR 82 

5° JOAO CARLOS DE ALMEIDA 6.040.863-7/PR 80 

6° GILMAR FREIRE 506.538/MT 79 

7° DANIEL PORTELA 5.505.808-3/PR 73 

8° THALYSSON AUGUSTO MULLER 13.514.701-0/PR 73 

9° LEANDRO DOS SANTOS 10.094.453-7/PR 70 

10° ELTON JOSE CORDEIRO 10.392.651-3/PR 70 

11° EDGAR DOLINSKI BATISTA IMBRONIZIO 11.098.468-5/PR 70 

12° DAVID RIBEIRO DOS SANTOS 10.496.666-7/PR 70 

13° CLAUDINEI DOS SANTOS 12.865.955-2/PR 70 

14° WELLINGTON MOTTA DA ROSA 25.181.418-2/ RJ 70 

15° VALDIR DOS SANTOS MORAIS 5.815.940-9/PR 63 

16° MARCOS ANTONIO CORREA VAZ 2.088.976-4/PR 59 

17° CLEITON ALVES FERNANDES 12.689.217-9/PR 58 

18° SANDRO MARCIO WEBBER 6.255.641-2/PR 55 

19° LEO VON KRIGER 3.869.921-0/PR 43 

20° RICKSON ALAN NASSIN 7.927.956-0/PR 40 

21° LUIZ CARLOS MULLER 5.446.262-0/PR INDEFERIDO* 
 

*Os candidatos inscritos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA, deixaram de 

cumprir o item 7.1 do Edital 035/2021 – PSS/SMRH 

 

Vagas Destinadas aos Portadores de Deficiência 

1º CLEITON MATIAS CORDEIRO 10.519.401-3/PR 60 

 

 


